REGJISTRI I KERKESVE DHE PERGJIGJEVE Dhjetor 2024
Mbështetur në Ligjin nr.119/2014 "Për të Drejtën e Informimit" neni nr.8 pika 1
	Nr.
Rendor
	Data e  kërkesës
	Objekti i kërkesës
	Data e përgjigjes
	Përgjigje
	Menyra e përfundimit të kërkesës
	Tarifa

	32
	24.12.24
	K.Katrina
 Jetoj ne greqi. Deshiroj te bej martesen ne greqi me person grek dhe  bashkia ktu ne greqi me kerkone certifikate per leje martese si veproj ne kete rast dhe cfare documentesh duhen per te mare kte certifikate sps nuk jetoj ne shqiperi
	06.01.2024
	Sipas rregullave, duhet të bëhet shpallja e martesës. Kjo mund të kryhet në prezencën tuaj ose në mungesë, duke autorizuar një person tjetër me prokurë të posaçme.

Për këtë proces, ju duhet të paraqisni dokumentet e mëposhtme:

Kartën e identitetit (ID) ose pasaportën tuaj shqiptare.
Për shtetasin e huaj (bashkëshortin grek):
Certifikatë personale.
Vërtetim të adresës së banimit.
Leje martese, e lëshuar brenda 3 muajve të fundit.
Të gjitha dokumentet që vijnë nga Greqia duhet:

Të legalizohen me vulën Apostille.
Të përkthehen në gjuhën shqipe nga një përkthyes i autorizuar.
Të noterizohen në Shqipëri.
	E mail
	Papagese




